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El-produktionskapacitet og el-priser på ny himmelflugt
 
Efter politisk godkendelse af L 162 den 4. juni 2010 er danske el-forbrugere tilpligtet uden betaling at 
håndtere overskydende produktion, som ejerne ønsker parkeret på nettet til senere brug.

Loven omfatter såkaldte husstandsvindmøller, solceller, bølgekraftudnyttelse eller andre godkendte VE-el-
produktionsanlæg med maksimal effekt på 6 kW.

I forvejen er el-forbrugerne forpligtet til at købe og betale el fra vindmøller, biogasanlæg og andre 
produktionsanlæg,  som i henhold til politisk godkendelse laver el ved brug af VE-energi. 
Disse produktioner skal betales med op til 74,5 øre / kWh, uanset om markedsprisen er høj, lav, nul eller 
negativ. 
Desuden er det vedtaget,  at el fra kommende havmøllepark ved Anholt, som det statsejede Dong må opføre, 
skal betales med 105,1 øre/kWh, når markedsprisen er positiv i området.
 
Den i forvejen alt for store produktionskapacitet er på yderligere himmelflugt.

Der skønnes opsætning af  200.000 husstandsvindmøller på hver 25 kW, i alt 5.000 MW 
Lov 162 skønnes at resultere i 200.000 vindmøller på hver 6 kW, i alt 1.200 MW
Lov 162 lægger op til 500.000 solceller eller andre VE-enheder på max. 6 kW, i alt 3.000 MW
Dong opfører havmølleparken Anholt, i alt    400 MW
Danske vindmølleaktører kræver mindst 20 testcentre på vel 30 MW i alt     600 MW
Desuden forventes opstillet et antal vindmøller på danske landarealer, i alt 800 MW
Tilsammen en uhyrlig forøgelse af kapaciteten på i alt 11.000 MW 

 
En øgning af el-mængder, som danske el-forbrugere skal købe og betale med beløb højere end markedets 
priser og opbevare parkeret el til senere tilbagelevering, vil medføre voldsomme udgifter.
 
Med de særdeles lukrative tilskud til alle former for såkaldt alternativ energi, er det en kendsgerning, at 
forbrugerprisen stiger for hver eneste ny installation.

El kan ikke bare stå på nettet, den skal bruges eller sælges her og nu uanset pris. 
Tab på salg af el til lav, nul eller negativ pris og køb af el til tilbagelevering af parkerede el-mængder til høj 
pris kan let medføre fremtidige el-priser på mellem 5 og 10 kr. / kWh.

Er det politikernes mål,  at el-priser skal tvinge enhver el-forbruger med mulighed for etablering af eget el-
produktionsanlæg til af foretage fornødne investeringer, som andre så må betale eller undvære el ?

Hvornår mon danske politikere indser konsekvenserne af den førte energipolitik og stopper det galoperende 
vanvid ?

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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